

Verksamhetsberättelse 2024

Visita Mellersta



Om föreningen

Visita Mellersta är en av Visitas fem regionföreningar och dess verksamhetsområde omfattar Dalarnas, Södermanlands, Uppsala, Värmlands, Västmanlands, Örebro och Östergötlands län samt Gästrikedelen av Gävleborgs län.

Föreningen har enligt stadgarna i uppdrag att;
"... inom sitt verksamhetsområde främja medlemmarnas intressen och branschens sunda utveckling samt lyfta fram medlemsföretagens betydelse för samhälle och näringsliv".

Visita är en medlemsägd förening, vars verksamhet har som utgångspunkt att skapa så stor medlemsnytta som möjligt för föreningens medlemmar. Denna skrift ger en redovisning av huvuddragen av regionföreningens verksamhet under året.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Föreningen avslutade året med 1177 medlemsföretag.

Föreningen finns sedan 2019 på ett kontor i Falun.

**VISITA MELLERSTA
BESTÅR AV
1177
FÖRETAG**

Välkommen till ett
bra ställe
med schysta villkor

2024

VISITA
SVENSK BESÖKSNÄRING

Var med och utveckla Visita Mellersta

Har du frågor eller bra idéer och förslag på hur vi kan utveckla föreningens arbete?

Visita Mellersta strävar alltid efter att skapa mer medlemsnytta och är mycket tacksamma för alla synpunkter och förslag vi kan få.

Tveka inte att höra av dig till någon i styrelsen eller till regionansvarig Sara Anderson.

Tillsammans skapar vi en stark besöksnäring!

Vi som haft förtroendet under året

Ordförande	Johan Larson, Hovfjället AB, Torsby	2026
Vice ordförande	Magnus Christoffersson, Frykenbaden AB, Kil	2026
Ordinarie ledamöter	Anders Nilsson, Lindvallen Restauranger AB, Sälen	2025
	Karin Lundman, Scandic, Gävle	2025
	Patrik Redebrandt, Publik i Västerås, avgått november 2024	
	Jessica Bergendorff, Scandinavian Resorts, Sälen	2026
	Malin Peterzén, Östgöta kök, Norrköping	2025
	Helena Pagoldh, Sundbyholms gästhamn	2025
	Christine Karmfalk, Kolmårdens Djurpark AB	2026

Regionansvarig Sara Anderson

Valnämnden

Ordförande	Magnus Dahlin, Dahlin Wine & Food AB
Ledamöter	Eric Johansson, Sundbyholms Slott AB
	Katrin Strandell, First Hotel Grand Falun

Föreningens revisorer Jerk Åkerblad, förtroendevald revisor, Tällbergsgården
Grant Thornton Sweden AB, byråval

Styrelsens sammanträden

Visita Mellerstas styrelse har haft 7 sammanträden under året.

I och med den geografiska utmaningen med att Mellerstas ledamöter är verksamma i olika delar av regionen blir det extra viktigt att föra konkreta diskussioner, nå beslut och driva föreningens arbete framåt under de tillfällen styrelsen sammanträder.

Datum och platser för styrelsens sammanträden:

- Stockholm 16 januari, styrelsemöte och politikermiddag med riksdagspolitiker
- Teamsmöte 12 februari, styrelsemöte för godkännande av årsredovisning
- Trosa 11 mars styrelsemöte och årsmöte, konstituerande styrelsemöte
- Karlstad 3–4 juni, styrelsemöte och medlemsträff
- Vimmerby 4 september, styrelsemöte och förtroenderåd
- Eskilstuna 16–17 oktober, styrelsemöte och medlemsträff
- Linköping 20–21 november, politikermöte, medlemsträff och styrelsemöte



Fr vänster bakre raden: Patrik Redebrandt, Anders Nilsson, Johan Larson, Magnus Christoffersson,
Fr vänster främre raden: Sara Anderson, Helena Pagoldh, Jessica Bergendorff, Malin Peterzén,
Karin Lundman.

Saknas: Christine Karmfalk

Ordförande har ordet

När vi lägger 2024 bakom oss kan vi konstatera att Visita Mellersta även i år har lagt fokus på medlemsnytta, vilket har hög prioritet och vilket är viktigt att vi är tydliga med i olika sammanhang. Föreningen ska hjälpa sina medlemmar, genomföra möten och vara delaktiga i sammanhang där vi kan göra skillnad för vår bransch. Med detta som grund har styrelsen fortsatt sitt arbete 2024.

En viktig del är samarbetet med de fyra övriga regionerna inom Visita. De senaste verksamhetsåren har jag tillsammans med övriga regionordförande arbetat mycket med samordning och samarbete. Detta för att skapa ännu större tyngd i våra viktiga frågor. Om vi lyckas arbeta med dessa frågor i hela landet är chansen större att vi ser snabbare effekt och resultat. Ett arbete som hela tiden utvecklas, vilket är viktigt och kul.

Visita Mellersta är en av Visitas fem regionföreningar och har idag 1177 medlemsföretag. Det gör Mellersta till Visitas tredje största region i antalet medlemmar. Vår region representeras av alla olika delar inom besöksnäringen, hotell, restauranger, spa, campingar, konferensanläggningar, caféer, gästhamnar, skidanläggningar, nöjesfält, djurparker m.m.

Visita Mellerstas styrelsearbete har under 2024 fokuserats på påverkansarbete, medlemsrekrytering och medlemsdialog.

Föreningen vill fortsätta att lyfta fram duktiga ledare inom besöksnäringen, vilket vi bland annat gör genom vårt Hans Erik Börjeson-stipendium, ett utvecklingsstipendium som 2024 delades ut för elfte gången. Denna gång till Max Holmbom, kökschef på Hotel Montagne, i samband med vårt mycket lyckade årsmöte på Bomans Hotell i Trosa.

En återkommande aktivitet är vår årliga politikermiddag, som blev mycket lyckad och uppskattad även detta verksamhetsår.

Vårt fortsatta arbete 2025 går på den inslagna vägen med samma fokusområden, många intressanta medlemsmöten, politikermöten och dialoger, vilket jag ser fram emot. Jag ser också fram mot att träffa massor av medlemmar på våra aktiviteter under det kommande verksamhetsåret.

Det är ni medlemmar som ger oss input, hjälp och framför allt en "boost" att jobba vidare med våra viktiga frågor, när vi ser hur hårt ni arbetar för det som vi alla brinner allra mest för, besöksnäringen.

Jag vill avslutningsvis tacka alla medlemmar, politiker och övriga för intressanta möten i Visitas tjänst. Tack för ett mycket bra arbete centralt, för samarbetet med våra regionansvarige Sara Anderson, vår jurist Johan Ingelsen och mina ordförandekollegor i de andra regionerna. Inte minst stort tack för det driv, kunskap och engagemang som Visita Mellerstas styrelse alltid visar och bidrar med.

Jag vill också tacka för det fortsatta förtroendet att vara ordförande i Visita Mellersta med verksamhet i världens intressantaste och mest utvecklande bransch, besöksnäringen!

Johan Larson
Ordförande, Visita mellersta

Årsmöte på häftiga Bomans Hotell i Trosa

Årsmötet genomfördes på det helt unika Bomans Hotell i Trosa den 11 mars. Mötesordförande var denna gång Visitas ordförande Fredrik Reinfeldt, som före mötet också höll en föreläsning på temat "*Vad väntar besöksnäringen*", med en omvärldsanalys, det politiska läget samt besöksnäringens utmaningar och möjligheter.

Underhållningen innan och under middagen sköttes av Stefan Rapo, som fick i gång deltagarna med ett fartfyllt musikquiz.

På sedvanligt vis delades också Hans Erik Börjeson-stipendiet ut under middagen.



Visita Mellerstas styrelse, regionansvarig och Visitas ordförande Fredrik Reinfeldt Saknas på bilden: Jessica Bergendorff

Hans Erik Börjesson-stipendiet 2024

För elfte året i rad delade Visita Mellersta ut sitt kompetensutvecklingsstipendium. Det är uppkallat efter föreningens hedersordförande Hans Erik Börjeson, som bland annat etablerade charterresandet i Sverige på 1950-talet. Hans Erik Börjesson gick bort under sommaren 2020, men han var aktiv ända in i det sista.

Syftet med stipendiet är att föreningen vill uppmärksamma talanger som har haft, eller kommer att ha, stor betydelse för utvecklingen av vår näring. Besöksnäringen är en tillväxtmotor som skapar jobb i hela landet, men vi behöver också se till att fler talanger uppmuntras och stannar kvar i branschen. Stipendiet på 30 000 kr ska användas till kompetensutvecklande insatser inom branschen, antingen i Sverige eller utomlands.

Årets stipendiat

Hans Erik Börjeson-stipendiet 2024 gick till Max Holmbom, köksmästare på Hotell Montagne i Åmmeberg.

Juryns motivering

Ung, driven, nyfiken och med ständig vilja att utvecklas och testa nya saker är hen en person som aldrig är nöjd och bara vill framåt. På vägen hyllar hen sina läromästare och påvisar vikten av att hamna rätt och att få möjligheten att växa. Med höga mål och ambitioner vill hen utveckla sin arbetsplats och sätta den på kartan som en reseanledning för destinationen.

Endast 28 år gammal, dundrade hen in i branschen efter att ha omskolat sig till det hen älskar allra mest. Att laga mat.

Med mycket nyfikenhet, lyhördhet och stor vilja att lära av de bästa har kokkonsten utvecklats till en konstart med innovation och unika smaker.

Hen älskar att vara på jobbet och undrar hur det är möjligt att man "får ha så roligt på jobbet och ändå få betalt?" Hen ser varje möte med sina gäster som en möjlighet att höja den totala upplevelsen och bjuder gärna på sig själv.

Vi i juryn är övertygade om att med den genuina passionen för att serva människor och den vilja att utveckla sitt ledarskap, kommer hen att ha en lång och framgångsrik karriär framför sig inom besöksnäringen.



Kompetensförsörjning

Visitas certifiering av landets gymnasieutbildningar, på Hotell- och turismprogrammet, Restaurang- och livsmedelsprogrammet samt Bageri och konditori, har nu pågått i några år.

Under 2024 certifierades ytterligare tre utbildningar i Visita Mellersta;

- Mora Gymnasium, (Hotell- och turismprogrammet, Restaurang- och livsmedelsprogrammet inriktning Kök och servering)
- De Geergymnasiet, Norrköping (Hotell- och turismprogrammet)
- Tingvallagymnasiet, Karlstad (Hotell- och turismprogrammet, Restaurang- och livsmedelsprogrammet inriktning Kök och servering samt Bageri och konditori)

Detta innebär att det nu finns fyra certifierade gymnasier i Visita Mellersta.



I april genomfördes Yrkes-SM i Karlstad. På plats fanns självklart besöksnäringens yrkesutbildningar för att visa upp sina färdigheter, locka högstadiel elever att intressera sig för branschen samt att tävla mot varandra inom servering, kök och hotellreception.



Besöksnärringsforum i Norrköping

Norrköpings kommun anordnar, tillsammans med besöksnäringen, årligen ett besöksnärringsforum, där ca 1200 åttondeklassare samt några hundra arbetssökande får möta hotell och restauranger samt gymnasieskolor från kommunen. Ett antal roliga "prova på"-aktiviteter, utmaningar, quiz, tävlingar och information fanns tillgängligt för besökarna.

Visita Mellersta fanns på plats, för att ta del av detta branschspecifika koncept, för att kunna tipsa andra kommuner att göra liknande upplägg. Man har med detta märkt att antalet sökande till hotell- och restaurangutbildningarna har ökat de senaste åren.





Under året har nya medlemmar vid fyra tillfällen erbjudits att delta i webinariet "Visita på 30 minuter". Webbinariet har nu gjorts till en film med samma namn, som ligger på hemsidan, så att man kan titta när det passar en själv bäst. Under året har också andra webinarier med olika aktuella teman erbjudits alla Visitas medlemmar.

Påverkansarbete och politikermöten

Branschmiddag med spännande spel

Visita Mellersta arbetar aktivt för att påverka politiker på alla nivåer i de frågor som rör besöksnäringen. Det är en viktig del i arbetet med att skapa goda förutsättningar för våra medlemsföretag att driva och utveckla sina verksamheter. Till den årliga branschmiddagen inbjuds Visita Mellerstas riksdagsledamöter där dialog om branschens utmaningar, trevligt umgänge, och god mat står i fokus.

I sedvanlig ordning arrangerades den årliga branschmiddagen på Swedish Taste i Stockholm, där 21 riksdagspolitiker deltog. De fick utöver att laga mat delta i det spännande och roliga spelet, "När då då?"

Då huvudtemat för kvällen var en modernare och mer tidsenlig alkohollag belyste spelet, som byggde på en tidslinje, hur alkoholpolitiken utvecklats sedan tidernas begynnelse.

Ett uppskattat och roligt sätt att lyfta en för branschen så viktig fråga.



Politikerdialoger

Under året har regionansvarig samt delar ur styrelsen deltagit i olika typer av politikerdialoger, där Visitas prioriterade frågor har förts fram. Gävle, Älvdalen, Västerås och Linköping har varit orter där Mellersta har fått möta politiken och främst pratat om de åtgärder som kommuner kan göra för att skapa fler jobb och konkurrenskraftiga företag.

Politikerpraktik och studiebesök tillsammans med riksdagspolitiker

Regionens riksdagspolitiker erbjuds varje år att göra praktik hos någon av föreningens medlemmar. Detta är uppskattat, och några politiker passar på att få åka ut och vara med i verksamheten på riktigt.

Under våren ordnades studiebesök på bl.a. en nattklubb i Stockholm, på ett hotell och en restaurang i Norrköping.

Strax innan höstlovet anordnades ett dialogmöte med tillhörande besök i Furuviksparken. Furuviksparkens VD Sandra Wilke med personal visade upp parken i Halloweenkrud och tog med gästande politiker, från riksdag och kommun, på en resa i deras dagliga verklighet. Besöket avslutades med en lunch på Havshotellet och dialog om Visitas prioriterade frågor.



Medlemsbesök och medlemsnytta

Under året har regionansvarig samt styrelsen besökt ett antal av Visita Mellerstas medlemmar. Det ger en möjlighet att få lyssna in vad som är viktigt för våra medlemmar, och om det saknas något i föreningens medlemsnytta. Det är också ett fantastiskt tillfälle att få möta engagerade och passionerade entreprenörer som stolt visar upp sina verksamheter.

Regionansvarig har också bl.a. deltagit på krögardialog i Västerås, hållit tal på Leksand Sommarlands 40-årsjubileum, arbetsgivar dag i Borlänge, Visit Dalarnas Up o Date samt Visit Värmlands besöksnäringss dagar. Har inspirationsföreläst på högre utbildning för skidlärare i Lillsved samt medverkat i juryn för årets guldvinge 2024. (Pris för årets besöksnäringss företag och årets arbetsgivare i Dalarna.)

Förtroenderåd i Astrid Lindgrens Värld

Varje höst arrangeras ett förtroenderåd för de förtroendevalda i Visitas organisationer. Värdskapet roterar mellan Visitas fem regionstyrelser. Ett trevligt tillfälle för Visitas fem regionstyrelser samt den centrala styrelsen att få träffas och lära känna varandra bättre.

Denna gång var Visita Södra värdar, och Vimmerby var målet för årets förtroenderåd. Information från Visitas olika avdelningar, diskussioner, workshops och frågestunder fyllde det späckade programmet. Besök hos några av de lokala medlemsföretagen var också en viktig del av programmet.

Visita Mellersta

Styrelsen i Visita Mellersta tycker att det är viktigt att möta regionens olika medlemsföretag. Detta för att få återkoppling om vilka behov som finns samt vilka utmaningar som branschen möter i sitt företagande. Styrelsen försöker se till att det i anslutning till styrelsemötena också arrangeras medlemsträffar, möten med lokala politiker och tjänstemän samt studiebesök hos någon medlem.

Regionansvarig för Visita Mellersta besöker också löpande regionens medlemmar när det passar.

Ambitionen är att fånga upp de frågor som är viktiga för föreningens medlemsföretag. Har du frågor, någon bra idé eller förslag på hur vi kan utveckla föreningens arbete? Visita Mellersta strävar alltid efter att skapa mer medlemsnytta och är mycket tacksamma för alla synpunkter och förslag vi kan få.

Tveka inte att höra av dig till någon i styrelsen eller till regionansvarig Sara Anderson. Tillsammans skapar vi en stark besöksnäring!

Kontakta oss

Kontakta gärna oss om du har några frågor eller funderingar!

Johan Larson, ordförande Visita Mellersta, johan.larson@visitamellersta.se

Sara Anderson, Regionansvarig Visita Mellersta, sara.anderson@visita.se